

 STIER CONSTRUTORA LTDA CNPJ : 46.497.573/0001-73 I. Mun. : 3398400 I. Est. : 708.282.623.117 Telefone : (19)351782-50 RUA IRIO GIARDELLI, 47 - CONJ 705 - Loteamento Paiquerê Valinhos - SP CEP: 13271565 E-mail : mercadopublico@stierconstrutora.com.br	NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO	NÚMERO 00000043	SÉRIE NFD
	CÓDIGO DE AUTENTICIDADE 045787573000117678000010070010273046490431		
	Consulte a Autenticidade em : valinhos.sigissweb.com		

REMETENTE / DESTINATÁRIO		C.N.P.J. / C.P.F.		INS. MUNICIPAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL
NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SÃO ROQUE		70.946.009/0001-75			
ENDEREÇO RUA SÃO PAULO, 966		BAIRRO / DISTRITO TABOAO		MUNICÍPIO São Roque	UF SP
CEP 18135-125	TELEFONE / FAX	E-MAIL solar.grupos@uol.com.br			
DATA EMISSÃO 23/01/2025	FORMA DE PAGAMENTO				

DESCRIÇÃO DO(S) SERVIÇO(S).

MEDIÇÃO Nº 01

PERÍODO: 04.11.2024 a 26.01.2025

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA 004/2024.

TERMO DE CONVÊNIO Nº 100362/2024 QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE SÃO PAULO, POR MEIO DA SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE.

INFRAESTRUTURA URBANA - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E REDES DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, NA ESTRADA MARGARIDA KORTE.

TOTAL DA MEDIÇÃO: R\$251.401,50, SENDO R\$251.401,50 DE RECURSO ESTADUAL

CNO: 90.021.71580/71

MATERIAIS APLICADOS: R\$114.834,06
BASE CÁLCULO ISSQN: R\$136.567,44

DADOS BANCÁRIOS:
Banco: BB (001) - Agência: 6839-X – C/C: 19915-X

Retenção de 1,2% IR
Retenção de ISSQN – BM01 ANEXO
INSSS: Serviço não sujeito a retenção conforme IN RFB Nº 2110/2022 ARTIGO 114 inc. VII.

CLASSIFICAÇÃO DO SERVIÇO 7.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras			
IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS	BASE DE CÁLCULO	ALÍQUOTA	VALOR
IRRF	R\$ 251.401,50	1,20	R\$ 3.016,82
TOTAL DE IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS		R\$ 3.016,82	
VALOR POR EXTENSO duzentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e um reais e cinquenta centavos		VALOR BRUTO DA NOTA FISCAL R\$ 251.401,50	
		DEDUÇÕES R\$ 114.834,06	VALOR DO(S) SERVIÇO(S) R\$ 136.567,44
INSTRUÇÃO DE RETENÇÃO DO ISS ISS RETIDO FORA DO MUNICÍPIO	ALÍQUOTA ISS(%) 5,000000000	VALOR I.S.S. R\$ 6.828,37	VALOR LÍQUIDO A RECEBER R\$ 241.556,31
INFORMAÇÕES ADICIONAIS Nota Fiscal Eletrônica Autorizada pelo Decreto nº 9615/2017 Empresa enquadrada no Regime de Apuração Variável. Conf. Lei Federal 12741/12 a Carga Tributária Aproximada desta NF é de 13,45% Federal (IBPT) e de 5.0% Municipal, perfazendo o valor de R\$ 46383,58			

RECEBEMOS DE 46497573000173 - STIER CONSTRUTORA LTDA OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		Nº 00000043 SÉRIE NFD
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

STIER
CONSTRUTORA

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURISTICA DE SÃO ROQUE/SP

INSCR. EST.: ISENTO

CNPJ: 70.946.009/0001-75

STIER CONSTRUTORA LTDA

INSCR. EST.: 708.282.623.117

CNPJ: 46.497.573/0001-73

INSCR. MUNIC.: 3398400

					materiais/equip. aplicados	serviços já tributados
NOTA FISCAL			FORNECEDORES		R\$	R\$
ITEM	EMIÇÃO	Nº				
1	09/12/24	33196	BLOCASA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA		6.645,00	
2	09/12/24	33197	BLOCASA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA		7.605,00	
3	09/12/24	33198	BLOCASA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA		6.867,00	
4	12/12/24	33227	BLOCASA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA		7.722,00	
5	13/12/24	320051	CONCREBASE SERV DE CONCRETAGEM LTDA		1.128,40	
6	13/12/24	32050	CONCREBASE SERV DE CONCRETAGEM LTDA		2.056,60	
7	13/12/24	320025	CONCREBASE SERV DE CONCRETAGEM LTDA		604,80	
8	13/12/24	320024	CONCREBASE SERV DE CONCRETAGEM LTDA		1.144,40	
9	10/12/24	341954	SÃO LUIZ HME CENTER MAT CONST LTDA		8.995,85	
10	17/12/24	33251	BLOCASA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA		7.374,00	
11	18/12/24	33258	BLOCASA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA		6.844,50	
12	18/12/24	33259	BLOCASA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA		6.591,00	
13	16/12/24	346111	COMERCIAL ANTONIO CARVALHO LTDA		5.441,00	
14	19/12/24	342561	SÃO LUIZ HOME CENTER		3.297,43	
15	07/01/25	33310	BLOCASA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA		7.605,00	
16	07/01/25	33309	BLOCASA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA		6.844,50	
17	09/01/25	323026	CONCREBASE SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA		1.452,99	
18	09/01/25	323027	CONCREBASE SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA		736,95	
19	09/01/25	323023	CONCREBASE SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA		605,37	
20	09/01/25	323022	CONCREBASE SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA		1.488,69	
21	10/01/25	33341	BLOCASA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA		6.844,50	
22	10/01/25	33342	BLOCASA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA		7.605,00	
23	13/01/25	343725	SÃO LUIZ HOME CENTER		224,00	
24	15/01/25	324106	CONCREBASE SERV DE CONCRETAGEM LTDA		564,30	
25	15/01/25	324105	CONCREBASE SERV DE CONCRETAGEM LTDA		1.522,40	
26	15/01/25	323996	CONCREBASE SERV DE CONCRETAGEM LTDA		1.441,55	
27	15/01/25	323997	CONCREBASE SERV DE CONCRETAGEM LTDA		403,15	
28	16/01/25	324161	CONCREBASE SERV DE CONCRETAGEM LTDA		575,28	
29	16/01/25	324160	CONCREBASE SERV DE CONCRETAGEM LTDA		1.397,40	
30	16/01/25	9865	SANDMIX MINERAÇÃO LTDA		1.369,90	
31	16/01/25	9864	SANDMIX MINERAÇÃO LTDA		1.836,10	
32						
33						
34						
35						
36						
Boletim de Medição nº 01			1	VR DE NF-e MATERIAIS APLICADO/SERV	114.834,06	0,00
			2	VR TOTAL DE NOTAS MATERIAL APLICADO/SERVIÇOS		114.834,06
FATURAS EMITIDAS - STIER CONSTRUTORA			3	VR TOTAL FATURADO STIER CONSTRUTORA		251.401,50
NF	EMIÇÃO	valor R\$	4	BASE CALCULO ISS (3-2)		136.567,44
		251.401,50	5	ISS DEVIDO AO MUNICIPIO C/ DESCONTOS MATERIAL APL		6.828,37
			6			
VALOR TOTAL R\$			7	VALOR LÍQUIDO		244.573,13
			OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E DRENAGEM - SÃO ROQUE-SP			
			LOCAL: ESTRADA MARGARIDA KORTE			
AVANÇO DE OBRA		11%				
MEDIÇÕES ACUMULADAS		R\$ 251.401,50				
CONTRATO 048/2024		2.300.000,00				
SALDO A MEDIR		2.048.598,50				

RECEBEMOS DE SANDMIX MINERACAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO										NF-e N. 000009865 SÉRIE 6	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR									

Identificação do emitente

SANDMIX MINERACAO LTDA
ROD ANTONIO ROMANO SCHINCARIOL, S N, SN
Complemento: KM 21
PONTE PRETA Cep:18278-725
TATUL/SP
Fone: 1146028080

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0-ENTRADA 1
1-SAÍDA

N. 000009865
SÉRIE 6
FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO DA NF-E
3525 0113 3648 6000 0660 5500 6000 0098 6516 3026 6931

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA PROD ESTABELEC				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135250140632807 16/01/2025 10:29:34			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 687307474117		INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.			CNPJ/CPF 13.364.860/0006-60		

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
STIER CONSTRUTORA LTDA

CNPJ/CPF
46.497.573/0001-73

DATA DE EMISSÃO
16/01/2025

ENDEREÇO
RUA IRIO GIARDELLI CONJ 705, 47

BAIRRO/DISTRITO
LOTEAMENTO PAIQUERE

CEP
13271-565

DATA ENTRADA/SAÍDA
16/01/2025

MUNICIPIO
VALINHOS

FONE/FAX
01935178262

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL
708282623117

HORA ENTRADA/SAÍDA
10:28:00

FATURA							
001							
02/03/2025							
1.369,90							

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS 1.369,90		VALOR DO ICMS 164,39	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.369,90	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.369,90	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
TRANSP LUPINACCI BACINI EIRELI EPP

FRETE POR CONTA
1-DESTINATARIO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO
EJZ5820

UF
SP

CNPJ/CPF
26.552.514/0001-43

ENDEREÇO
RUA PROF MARIA DA GLORIA L. DE PAULA 139

MUNICIPIO
BOITUVA

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL
219057668114

QUANTIDADE 1	ESPECIE GRANEL	MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 36550,000	PESO LIQUIDO 19570,000
-----------------	-------------------	-------	--	-----------	--	-------------------------	---------------------------

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD 4100116	DESCRIÇÃO DO PROD/SER. AREIA MEDIA TON Mens: Aliq ICMS conf Art 54 Inciso IV do RICMS 00	NCM/SH 25051000	CST 000	CFOP 5101	UN TN	QUANT. 19,5700	V.UNITARIO 70,0000	V.TOTAL 1.369,90	BC.ICMS 1.369,90	V.ICMS 164,39	V.IPI 0,00	A.ICMS 12,00%	A.IPI 0,00%
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Protocolo: 135250140632807
ContrTSS=2025-01-16 10:29:33 FRANCIELI VIANA Entrega : RETIRA RUA IRIO
GIARDELLI CONJ 705, 47, LOTEAMENTO PAIQUERE,VALINHOS,SP |Peddo 2628 Obra
Pavimen e Drenagem Estrada Margarida Korte | RETIRA Estrada Margarida Korte,
Jardim Caparelli, Sao roque | SAC - 11 4602-8090

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de BLOCASA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.033.196

Série 002

BLOCASA

BLOCASA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA

Rua JOSE RIBEIRO DE CAMPOS, 145
NOVA TATUI - TATUI - SP
Fone: (15)3251-3279 CEP: 18278-335

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.033.196

Série 002

Folha 1 / 1



CHAVE DE ACESSO

3524 1261 5549 4500 0140 5500 2000 0331 9610 0057 9892

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de producao do estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135242866961067 09/12/2024 08:25:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL

687037306114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

61.554.945/0001-40

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

STIER CONSTRUTORA LTDA

CNPJ / CPF

46.497.573/0001-73

DATA DA EMISSÃO

09/12/2024

ENDEREÇO

Rua IRIO GIARDELLI, 47 CONJ 705

BAIRRO / DISTRITO

LOTEAMENTO PAIQUERE

CEP

13271-565

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

09/12/2024

MUNICÍPIO

VALINHOS

FONE / FAX

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

708282623117

HORA DA ENTRADA/SAÍDA

08:20:53

FATURA/DUPLICATAS

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
6.645,00		797,40	0,00		0,00	6.645,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.645,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

Veículo Proprio

FRETE POR CONTA

0 - REMETENTE

CÓDIGO ANTT

EYN0424

UF

SP

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

20

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

15.000,000

PESO LÍQUIDO

15.000,000

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA %	
												ICMS	IPI
442019	TUBO CONCR.ARM 800 MM PA-2 Tributos Aproximados R\$: 140.68 Federal e R\$ 401.94 Estadual Lei - 12.741/2012	68101900	000	5101	ML	10,50	319,00	3.349,50	3.349,50	401,94	0,00	12,00	0,00
4792019	TUBO CONCRETO ARM 600 MM PA-2 Tributos Aproximados R\$: 138.41 Federal e R\$ 395.46 Estadual Lei - 12.741/2012	68109900	000	5101	ML	19,50	169,00	3.295,50	3.295,50	395,46	0,00	12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Aliquota de 12%.Conforme Art. 54 do RICMS/SP- Tributos Aproximados R\$: 279.09 Federal e R\$ 797.40 Estadual Lei - 12.741/2012 - Fonte : IBPT JEK1GN Pedido 2589 - Obra 80618 Custo Direto de Producao Pavimentacao e Drenagem Estrada Margarida Korte - Endereco de entrega: Estrada Margarida Korte, Jardim Caparelli, Sao Roque/SP - Venc: 28 DDL - **Mot: Agnaldo **

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de BLOCASA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.033.197

Série 002

BLOCASA

BLOCASA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA

Rua JOSE RIBEIRO DE CAMPOS, 145
NOVA TATUI - TATUI - SP
Fone: (15)3251-3279 CEP: 18278-335

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.033.197

Série 002

Folha 1 / 1



CHAVE DE ACESSO

3524 1261 5549 4500 0140 5500 2000 0331 9710 0057 9903

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de producao do estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135242866955626 09/12/2024 08:24:53

INSCRIÇÃO ESTADUAL

687037306114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

61.554.945/0001-40

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

STIER CONSTRUTORA LTDA

CNPJ / CPF

46.497.573/0001-73

DATA DA EMISSÃO

09/12/2024

ENDEREÇO

Rua IRIO GIARDELLI, 47 CONJ 705

BAIRRO / DISTRITO

LOTEAMENTO PAIQUERE

CEP

13271-565

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

09/12/2024

MUNICÍPIO

VALINHOS

FONE / FAX

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

708282623117

HORA DA ENTRADA/SAÍDA

08:22:37

FATURA/DUPLICATAS

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST
7.605,00		912,60		0,00		0,00
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00		0,00		0,00		0,00
VALOR DO IPI		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		7.605,00
0,00		0,00		VALOR TOTAL DA NOTA		7.605,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

Veiculo Proprio

FRETE POR CONTA

0 - REMETENTE

CÓDIGO ANTT

ERH8D74

UF

SP

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

30

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

15.000,000

PESO LÍQUIDO

15.000,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA %	
4792019	TUBO CONCRETO ARM 600 MM PA-2 Tributos Aproximados R\$: 319.41 Federal e R\$ 912.60 Estadual Lei - 12.741/2012	68109900	000	5101	ML	45,00	169,00	7.605,00	7.605,00	912,60	0,00	ICMS	IPI
												12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Aliquota de 12%. Conforme Art. 54 do RICMS/SP- Tributos Aproximados R\$: 319.41 Federal e R\$ 912.60 Estadual Lei - 12.741/2012 - Fonte : IBPT JEK1GN Pedido 2589 - Obra 80618 Custo Direto de Producao Pavimentacao e Drenagem Estrada Margarida Korte - Endereco de entrega: Estrada Margarida Korte, Jardim Caparelli, Sao Roque/SP - Venc: 28 DDL - **Mot: Anderson **

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de BLOCASA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.033.251

Série 002

BLOCASA

BLOCASA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA

Rua JOSE RIBEIRO DE CAMPOS, 145
NOVA TATUI - TATUI - SP
Fone: (15)3251-3279 CEP: 18278-335

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.033.251

Série 002

Folha 1 / 1



CHAVE DE ACESSO

3524 1261 5549 4500 0140 5500 2000 0332 5110 0058 1068

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de producao do estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135242964032441 17/12/2024 16:11:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL

687037306114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

61.554.945/0001-40

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

STIER CONSTRUTORA LTDA

CNPJ / CPF

46.497.573/0001-73

DATA DA EMISSÃO

17/12/2024

ENDEREÇO

Rua IRIO GIARDELLI, 47 CONJ 705

BAIRRO / DISTRITO

LOTEAMENTO PAIQUERE

CEP

13271-565

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

18/12/2024

MUNICÍPIO

VALINHOS

FONE / FAX

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

708282623117

HORA DA ENTRADA/SAÍDA

16:09:00

FATURA/DUPLICATAS

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
7.374,00		884,88	0,00		0,00	7.374,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
						0,00
VALOR DO IPI					0,00	VALOR TOTAL DA NOTA
						7.374,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

Veículo Proprio

FRETE POR CONTA

0 - REMETENTE

CÓDIGO ANTT

EYN0424

UF

SP

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

44

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

15.000,000

PESO LÍQUIDO

15.000,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA %	
												ICMS	IPI
412019	TUBO CONCRETO SIMPLES 400 CM Tributos Aproximados R\$: 224.53 Federal e R\$ 641.52 Estadual Lei - 12.741/2012	68109900	000	5101	ML	54,00	99,00	5.346,00	5.346,00	641,52	0,00	12,00	0,00
4792019	TUBO CONCRETO ARM 600 MM PA-2 Tributos Aproximados R\$: 85.18 Federal e R\$ 243.36 Estadual Lei - 12.741/2012	68109900	000	5101	ML	12,00	169,00	2.028,00	2.028,00	243,36	0,00	12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Aliquota de 12%.Conforme Art. 54 do RICMS/SP-
Tributos Aproximados R\$: 309.71 Federal e R\$ 884,88 Estadual Lei - 12.741/2012 - Fonte : IBPT JEK1GN
Pedido 2589 - Obra 80618 Custo Direto de Producao Pavimentacao e Drenagem Estrada Margarida Korte - Endereco de entrega: Estrada Margarida Korte, Jardim Caparelli, Sao Roque/SP - Venc: 28 DDL - **Mot: Agnaldo **

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de BLOCASA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.033.259

Série 002

BLOCASA

BLOCASA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA

Rua JOSE RIBEIRO DE CAMPOS, 145
NOVA TATUI - TATUI - SP
Fone: (15)3251-3279 CEP: 18278-335

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.033.259

Série 002

Folha 1 / 1



CHAVE DE ACESSO

3524 1261 5549 4500 0140 5500 2000 0332 5910 0058 1279

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de producao do estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135242975585076 18/12/2024 15:45:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL

687037306114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

61.554.945/0001-40

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

STIER CONSTRUTORA LTDA

CNPJ / CPF

46.497.573/0001-73

DATA DA EMISSÃO

18/12/2024

ENDEREÇO

Rua IRIO GIARDELLI, 47 CONJ 705

BAIRRO / DISTRITO

LOTEAMENTO PAIQUERE

CEP

13271-565

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

19/12/2024

MUNICÍPIO

VALINHOS

FONE / FAX

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

708282623117

HORA DA ENTRADA/SAÍDA

15:44:58

FATURA/DUPLICATAS

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
6.591,00		790,92	0,00		0,00	6.591,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	6.591,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

Veiculo Proprio

FRETE POR CONTA

0 - REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

26

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

15.000,000

PESO LÍQUIDO

15.000,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA %	
4792019	TUBO CONCRETO ARM 600 MM PA-2 Tributos Aproximados R\$: 276.82 Federal e R\$ 790.92 Estadual Lei - 12.741/2012	68109900	000	5101	ML	39,00	169,00	6.591,00	6.591,00	790,92	0,00	ICMS	IPI
												12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Aliquota de 12%. Conforme Art. 54 do RICMS/SP- Tributos Aproximados R\$: 276.82 Federal e R\$ 790.92 Estadual Lei - 12.741/2012 - Fonte : IBPT JEK1GN Pedido 2589 - Obra 80618 Custo Direto de Producao Pavimentacao e Drenagem Estrada Margarida Korte - Endereco de entrega: Estrada Margarida Korte, Jardim Caparelli, Sao Roque/SP - Venc: 28 DDL - **Mot: frete **

RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 18/12/2024 15:45:53

Contmatic - www.contmatic.com.br

RECEBEMOS DE CONCREBASE SERVICOS DE CONCRETAGEM LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO										NF-e N. 000320025 SÉRIE 6	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR									

Identificação do emitente

CONCREBASE SERVICOS DE CONCRETAGEM LTDA

ESTR MUNIC PORTO FELIZ BOITUVA , SN, SN

Complemento: S/N

FAZENDA JUPIRA Cep:18540-000

PORTO FELIZ/SP

Fone: 1146028080

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA 1

1-SAÍDA

N. 000320025

SÉRIE 6

FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO DA NF-E

3524 1255 2040 0200 1409 5500 6000 3200 2519 2319 1344

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO			
VENDA PROD ESTABELEC				135242919884974 13/12/2024 07:07:01			

INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.		CNPJ/CPF	
554123373115				55.204.002/0014-09	

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF		DATA DE EMISSÃO	
STIER CONSTRUTORA LTDA		46.497.573/0001-73		13/12/2024	
ENDEREÇO		BAIRRO/DISTRITO		CEP	
RUA IRIO GIARDELLI CONJ 705, 47		LOTEAMENTO PAIQUERE		13271-565	
MUNICIPIO		FONE/FAX		UF	
VALINHOS		01935178262		SP	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA ENTRADA/SAÍDA	
		708282623117		06:20:00	

FATURA

001								
14/01/2025								
604,80								

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
604,80		72,58		0,00		0,00		604,80	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA	
								604,80	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
TRANSP LUPINACCI BACINI EIRELI EPP		0-REMETENTE				GAY7G20		SP		26.552.514/0001-43	
ENDEREÇO		MUNICIPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
RUA PROF MARIA DA GLORIA L. DE PAULA 139		BOITUVA		SP		219057668114					
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO	
1		GRANEL						32980,000		15120,000	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD/SER.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
4100315	BICA CORRIDA TON Mens	25171000	000	5101	TN	15,1200	40,0000	604,80	604,80	72,58	0,00	12,00%	0,00%
	: Aliq ICMS conf Art												
	54 Inciso IV do RICMS 0												
	0												
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Protocolo: 135242919884974	
ContrTSS=2024-12-13 07:06:55 RODRIGO VIEIRA DE CAMARGO Entrega : RETIRA RUA	
IRIO GIARDELLI CONJ 705, 47, LOTEAMENTO PAIQUERE, VALINHOS, SP Peddo 2628 Obra	
Pavimen e Drenagem Estrada Margarida Korte RETIRA Estrada Margarida	
Korte, Jardim Caparelli, Sao roque SAC - 11 4602-8090	

RECEBEMOS DE CONCREBASE SERVICOS DE CONCRETAGEM LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO										NF-e N. 000323022 SÉRIE 6	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR									

Identificação do emitente

CONCREBASE SERVICOS DE CONCRETAGEM LTDA

ESTR MUNIC PORTO FELIZ BOITUVA , SN, SN

Complemento: S/N

FAZENDA JUPIRA Cep:18540-000

PORTO FELIZ/SP

Fone: 1146028080

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA 1

1-SAÍDA

N. 000323022

SÉRIE 6

FOLHA 01/01

CHAVE DE ACESSO DA NF-E

3525 0155 2040 0200 1409 5500 6000 3230 2219 6787 4436

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA PROD ESTABELEC				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135250070316990 09/01/2025 07:39:29			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 554123373115		INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.			CNPJ/CPF 55.204.002/0014-09		
DESTINATARIO/REMETENTE							
NOME/RAZÃO SOCIAL STIER CONSTRUTORA LTDA			CNPJ/CPF 46.497.573/0001-73		DATA DE EMISSÃO 09/01/2025		
ENDEREÇO RUA IRIO GIARDELLI CONJ 705, 47		BAIRRO/DISTRITO LOTEAMENTO PAIQUERE		CEP 13271-565		DATA ENTRADA/SAÍDA 09/01/2025	
MUNICIPIO VALINHOS	FONE/FAX 01935178262	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 708282623117		HORA ENTRADA/SAÍDA 07:38:00		
FATURA							
001							
14/02/2025							
1.488,69							
CALCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CALCULO DO ICMS 1.488,69		VALOR DO ICMS 178,64	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.488,69	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.488,69	
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS							
RAZÃO SOCIAL TRANSP LUPINACCI BACINI EIRELI EPP			FRETE POR CONTA 0-REMETENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO GFC0F73	UF SP	
ENDEREÇO RUA PROF MARIA DA GLORIA L. DE PAULA 139			MUNICIPIO BOITUVA	UF SP		INSCRIÇÃO ESTADUAL 219057668114	
QUANTIDADE 1	ESPECIE GRANEL		MARCA		NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 46950,000	
PESO LIQUIDO 29190,000							
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO							
COD. PROD 4100302	DESCRIÇÃO DO PROD/SER. PEDRA 2 TON Mens: Ali q ICMS conf Art 54 In ciso IV do RICMS 00	NCM/SH 25171000	CST 000	CFOP 5101	UN TN	QUANT. 29,1900	
						V.UNITARIO 51,0000	
						V.TOTAL 1.488,69	
						BC.ICMS 1.488,69	
						V.ICMS 178,64	
						V.IPI 0,00	
						A.ICMS 12,00%	
						A.IPI 0,00%	

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN
			VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Protocolo: 135250070316990

ContrTSS=2025-01-09 07:39:27 JULIO ARRUDA Entrega : RETIRA RUA IRIO GIARDELLI

CONJ 705, 47, LOTEAMENTO PAIQUERE,VALINHOS,SP |Peddo 2628 Obra Pavimen e

Drenagem Estrada Margarida Korte | RETIRA Estrada Margarida Korte, Jardim

Caparelli, Sao roque | SAC - 11 4602-8090

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CONCREBASE SERVICOS DE CONCRETAGEM LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO										NF-e N. 000323023 SÉRIE 6	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR									

Identificação do emitente

CONCREBASE SERVICOS DE CONCRETAGEM LTDA

ESTR MUNIC PORTO FELIZ BOITUVA , SN, SN

Complemento: S/N

FAZENDA JUPIRA Cep:18540-000

PORTO FELIZ/SP

Fone: 1146028080

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA 1

1-SAÍDA

N. 000323023

SÉRIE 6

FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO DA NF-E

3525 0155 2040 0200 1409 5500 6000 3230 2315 4089 1267

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO			
VENDA PROD ESTABELEC				135250070316992 09/01/2025 07:39:29			

INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.		CNPJ/CPF	
554123373115				55.204.002/0014-09	

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF		DATA DE EMISSÃO	
STIER CONSTRUTORA LTDA		46.497.573/0001-73		09/01/2025	
ENDEREÇO		BAIRRO/DISTRITO		CEP	
RUA IRIO GIARDELLI CONJ 705, 47		LOTEAMENTO PAIQUERE		13271-565	
MUNICIPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
VALINHOS		SP		708282623117	
FONE/FAX		HORA ENTRADA/SAÍDA			
01935178262		07:38:00			

FATURA

001								
14/02/2025								
605,37								

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
605,37		72,64		0,00		0,00		605,37	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA	
								605,37	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
TRANSP LUPINACCI BACINI EIRELI EPP		0-REMETENTE				GIM4C81		SP		26.552.514/0001-43	
ENDEREÇO		MUNICIPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
RUA PROF MARIA DA GLORIA L. DE PAULA 139		BOITUVA		SP		219057668114					
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO	
1		GRANEL						29630,000		11870,000	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD/SER.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
4100302	PEDRA 2 TON Mens: Ali q ICMS conf Art 54 In ciso IV do RICMS 00	25171000	000	5101	TN	11,8700	51,0000	605,37	605,37	72,64	0,00	12,00%	0,00%
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Protocolo: 135250070316992 ContrTSS=2025-01-09 07:39:27 JULIO ARRUDA Entrega : RETIRA RUA IRIO GIARDELLI CONJ 705, 47, LOTEAMENTO PAIQUERE, VALINHOS, SP Peddo 2628 Obra Pavimen e Drenagem Estrada Margarida Korte RETIRA Estrada Margarida Korte, Jardim Caparelli, Sao roque SAC - 11 4602-8090	

RECEBEMOS DE CONCREBASE SERVICOS DE CONCRETAGEM LTDA OS PRODUTOS DESCRITOS NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO										NF-e N. 000323997 SÉRIE 6					
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR													
Identificação do emitente CONCREBASE SERVICOS DE CONCRETAGEM LTDA ESTR MUNIC PORTO FELIZ BOITUVA , SN, SN Complemento: S/N FAZENDA JUPIRA Cep:18540-000 PORTO FELIZ/SP Fone: 1146028080				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAÍDA N. 000323997 SÉRIE 6 FOLHA 01/01								CHAVE DE ACESSO DA NF-E 3525 0155 2040 0200 1409 5500 6000 3239 9711 2558 1452			
												Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada			
								NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA PROD ESTABELEC						PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135250129236116 15/01/2025 10:07:37	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 554123373115			INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.				CNPJ/CPF 55.204.002/0014-09								
DESTINATÁRIO/REMETENTE															
NOME/RAZÃO SOCIAL STIER CONSTRUTORA LTDA						CNPJ/CPF 46.497.573/0001-73			DATA DE EMISSÃO 15/01/2025						
ENDEREÇO RUA IRIO GIARDELLI CONJ 705, 47				BAIRRO/DISTRITO LOTEAMENTO PAIQUERE			CEP 13271-565		DATA ENTRADA/SAÍDA 15/01/2025						
MUNICÍPIO VALINHOS		FONE/FAX 01935178262		UF SP		INSCRIÇÃO ESTADUAL 708282623117			HORA ENTRADA/SAÍDA 10:02:00						
FATURA															
001 14/02/2025 403,15															
CÁLCULO DO IMPOSTO															
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 403,15			VALOR DO ICMS 48,38		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00			VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 403,15					
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 403,15					
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS															
RAZÃO SOCIAL TRANSP LUPINACCI BACINI EIRELI EPP				FRETE POR CONTA 0-REMETENTE		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO CSK8065		UF SP	CNPJ/CPF 26.552.514/0001-43					
ENDEREÇO RUA PROF MARIA DA GLORIA L. DE PAULA 139				MUNICÍPIO BOITUVA		UF SP		INSCRIÇÃO ESTADUAL 219057668114							
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE GRANEL			MARCA			NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 23650,000	PESO LÍQUIDO 7330,000					
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO															
COD. PROD 4100305	DESCRIÇÃO DO PROD./SER. RACHAO TON Mens: Aliq ICMS conf Art 54 Inci so IV do RICMS 00			NCM/SH 25171000	CST 000	CFOP 5101	UN TN	QUANT. 7,3300	V.UNITARIO 55,0000	V.TOTAL 403,15	BC.ICMS 403,15	V.ICMS 48,38	V.IPI 0,00	A.ICMS 12,00%	A.IPI 0,00%
-----	-----			-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
CÁLCULO DO ISSQN															
INSCRIÇÃO MUNICIPAL			VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS				BASE DE CÁLCULO DO ISSQN				VALOR DO ISSQN				
DADOS ADICIONAIS															
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Protocolo: 135250129236116 ContrTSS=2025-01-15 10:07:32 RODRIGO VIEIRA DE CAMARGO Entrega : RETIRA RUA IRIO GIARDELLI CONJ 705, 47, LOTEAMENTO PAIQUERE, VALINHOS, SP Peddo 2628 Obra Pavimen e Drenagem Estrada Margarida Korte RETIRA Estrada Margarida Korte, Jardim Caparelli, Sao roque SAC - 11 4602-8090									RESERVADO AO FISCO						

RECEBEMOS DE CONCREBASE SERVICOS DE CONCRETAGEM LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO										NF-e N. 000324160 SÉRIE 6	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR									

Identificação do emitente

CONCREBASE SERVICOS DE CONCRETAGEM LTDA

ESTR MUNIC PORTO FELIZ BOITUVA , SN, SN

Complemento: S/N

FAZENDA JUPIRA Cep:18540-000

PORTO FELIZ/SP

Fone: 1146028080

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA 1

1-SAÍDA

N. 000324160

SÉRIE 6

FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO DA NF-E

3525 0155 2040 0200 1409 5500 6000 3241 6012 5133 8945

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO							
VENDA PROD ESTABELEC				135250138144632 16/01/2025 06:44:51							

INSCRIÇÃO ESTADUAL			INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.				CNPJ/CPF		
554123373115							55.204.002/0014-09		

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL				CNPJ/CPF				DATA DE EMISSÃO		
STIER CONSTRUTORA LTDA				46.497.573/0001-73				16/01/2025		
ENDEREÇO			BAIRRO/DISTRITO			CEP			DATA ENTRADA/SAÍDA	
RUA IRIO GIARDELLI CONJ 705, 47			LOTEAMENTO PAIQUERE			13271-565			16/01/2025	
MUNICIPIO		FONE/FAX		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA ENTRADA/SAÍDA		
VALINHOS		01935178262		SP		708282623117		06:43:00		

FATURA

001									
02/03/2025									
1.397,40									

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
1.397,40		167,69		0,00		0,00		1.397,40			
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		1.397,40	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF		
TRANSP LUPINACCI BACINI EIRELI EPP				0-REMETENTE				GFC0F73		SP		26.552.514/0001-43		
ENDEREÇO				MUNICIPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL						
RUA PROF MARIA DA GLORIA L. DE PAULA 139				BOITUVA		SP		219057668114						
QUANTIDADE		ESPECIE			MARCA			NUMERAÇÃO			PESO BRUTO		PESO LIQUIDO	
1		GRANEL									45400,000		27400,000	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD/SER.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
4100301	PEDRA 1 TON Mens: Ali q ICMS conf Art 54 In ciso IV do RICMS 00	25171000	000	5101	TN	27,4000	51,0000	1.397,40	1.397,40	167,69	0,00	12,00%	0,00%
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Protocolo: 135250138144632 ContrTSS=2025-01-16 06:44:48 RODRIGO VIEIRA DE CAMARGO Entrega : RETIRA RUA IRIO GIARDELLI CONJ 705, 47, LOTEAMENTO PAIQUERE, VALINHOS, SP Peddo 2628 Obra Pavimen e Drenagem Estrada Margarida Korte RETIRA Estrada Margarida Korte, Jardim Caparelli, Sao roque SAC - 11 4602-8090	

RECEBEMOS DE SAO LUIZ HOME CENTER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.										NF-e																											
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR								Nº. 341.954																											
		STIER CONSTRUTORA LTDA 00209731								46.497.573/0001-73																											
		Ass: _____								SÉRIE 3																											
		SAO LUIZ HOME CENTER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA AVENIDA BRASIL, 145 CENTRO SAO ROQUE - SP TELEFONE: (11) 4784-8910 CEP: 18.130-485				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 341.954 SÉRIE 3 FL 1/1																															
						CHAVE DE ACESSO 3524 1270 9424 4600 0110 5500 3000 3419 5414 0959 6170																															
								CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA																													
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA FUTURA - FATURAMENTO						PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 13524288783008710/12/2024 17:18:33																															
INSCRIÇÃO ESTADUAL 653002129118				INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO				CNPJ 70.942.446/0001-10																													
DESTINATÁRIO / REMETENTE										NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO																							
										STIER CONSTRUTORA LTDA 00209731		46.497.573/0001-73		10/12/2024																							
ENDEREÇO RUA IRIO GIARDELLI, 47 - CJ 705						BAIRRO / DISTRITO PAIQUE		CEP 13.271-565		DATA DA ENTRADA / SAÍDA 10/12/2024																											
MUNICÍPIO VALINHOS				FONE/FAX 19 991826508		UF SP		INSCRIÇÃO ESTADUAL 708282623117		HORA DA SAÍDA 17:18:28																											
FATURA / DUPLICATA										Número 001		Dt. Vencimento 07/01/2025		Valor 8.995,85																							
										Número		Dt. Vencimento		Valor																							
CÁLCULO DO IMPOSTO										BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS																			
										0,00		0,00		0,00		0,00		8.995,85																			
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA																											
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		8.995,85																											
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS										NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		COD. ANT		PLACA VEICULO		UF		CNPJ / CPF																	
										1 - Destinatário																											
ENDEREÇO						MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL																									
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO																											
1.224								30.935,000		27.841,500																											
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO										CÓDIGO		DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS		NCM/SH		CST		CFOP		UNID.		QUANT.		VALOR UNIT.		VALOR TOTAL		BC. ICMS		VALOR ICMS		VALOR		ALIQ ICMS		ALIQ IPI	
0461846		AREIA MEDIA IPERO M3		LOTE: 001		25059000		041		5922		M3		5,000		234,1900		1.170,95		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00					
0461846		AREIA MEDIA IPERO M3		LOTE: 001		25059000		041		5922		M3		5,000		234,1900		1.170,95		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00					
0461846		AREIA MEDIA IPERO M3		LOTE: 001		25059000		041		5922		M3		5,000		234,1900		1.170,95		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00					
0026085		CIMENTO VOTORAN T OBRA CPII 50KG		LOTE: 001		25232910		060		5922		PC		100,000		36,9000		3.690,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00					
0224766		TIJOLO BARRO COMUM EXTRA PC MC		LOTE: 001		69041000		060		5922		PC		1100,00		1,6300		1.793,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00					
CÁLCULO DO ISSQN										INSCRIÇÃO MUNICIPAL		398		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		0,00		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		0,00		VALOR DO ISSQN		0,00													
DADOS ADICIONAIS										INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES										RESERVADO AO FISCO																	
										Vendedor: 014 - ELIANE ROSANGELA DE SOUZA Cond.Pag: 01028 - VPPJ BOLETO - 28 D OBRA PAV DRENAGEM EST MARG KORTE Vlr Aprox dos Tributos: R\$ 543,68 Federal / R\$ 939,00 Estadual - Fonte: IBPT																											

RECEBEMOS DE SAO LUIZ HOME CENTER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.										NF-e					
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR								Nº. 342.561					
		STIER CONSTRUTORA LTDA 00209731								46.497.573/0001-73					
		Ass: _____								SÉRIE 3					
		SAO LUIZ HOME CENTER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA AVENIDA BRASIL, 145 CENTRO SAO ROQUE - SP TELEFONE: (11) 4784-8910 CEP: 18.130-485				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 342.561 SÉRIE 3 FL 1/1									
						CHAVE DE ACESSO 3524 1270 9424 4600 0110 5500 3000 3425 6110 1889 7056									
						CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA									
NATUREZA DA OPERAÇÃO										PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO					
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE										13524298207841419/12/2024 08:08:02					
INSCRIÇÃO ESTADUAL				INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO				CNPJ							
653002129118								70.942.446/0001-10							
DESTINATÁRIO / REMETENTE															
NOME / RAZÃO SOCIAL										CNPJ/CPF			DATA DA EMISSÃO		
STIER CONSTRUTORA LTDA 00209731										46.497.573/0001-73			19/12/2024		
ENDEREÇO										BAIRRO / DISTRITO		CEP		DATA DA ENTRADA / SAÍDA	
RUA IRIO GIARDELLI, 47 - CJ 705										PAIQUERE		13.271-565		19/12/2024	
MUNICÍPIO				FONE/FAX		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL			HORA DA SAÍDA				
VALINHOS				19 991826508		SP		708282623117			08:07:58				
FATURA / DUPLICATA															
Número 001		Dt. Vencimento 22/12/2024		Valor 3.297,43		Número		Dt. Vencimento		Valor		Número		Dt. Vencimento	
CÁLCULO DO IMPOSTO															
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS							
554,56		99,82		0,00		0,00		3.297,43							
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA					
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		3.297,43					
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS															
NOME / RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA		COD. ANT		PLACA VEICULO		UF		CNPJ / CPF			
				9 - Sem Frete											
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO					
45								319,960		287,964					
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO															
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS			NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
0112984	ARAME RECOZIDO TORCIDO N.18 RL 1KG GER ECO LOTE: 001			72171090	060	5405	KG	10,000	16,1400	161,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0096792	PREGO COMUM POL 17X21 C/CABECA SC 1KG 100 LOTE: 001			73170090	060	5405	PC	3,000	19,5900	58,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0111295	SARRAFO PINUS 15*2.0 3.00M LOTE: 001			44071100	000	5102	PC	32,000	17,3300	554,56	554,56	99,82	0,00	18,0	0,00
0099732	VERGALHAO CA50 10.0MM B12M (7,41KG/BR) ECO (3/8) LOTE: 001			72142000	060	5405	BR	45,000	56,0600	2.522,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CÁLCULO DO ISSQN															
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		398		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		0,00		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		0,00		VALOR DO ISSQN		0,00	
DADOS ADICIONAIS															
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES										RESERVADO AO FISCO					
Vendedor: 014 - ELIANE ROSANGELA DE SOUZA Cond.Pag: 01003 - VP DEPOSITO EM CONTA OBRA MARG KORTE PAV E DRENAGEM Vlr Aprox dos Tributos: R\$ 449,98 Federal / R\$ 428,96 Estadual - Fonte: IBPT															

